PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                                     RESIDÊNCIA – DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA e

ENTREVISTA

EDITAL Nº 02/2024 - CANOAS

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE

, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes sãoCANOAS

conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Provimento nº 18/2023-

PGJ-RS, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de

residentes do curso de Direito para atuarem junto à  2.ª Promotoria de Justiça

  conforme Anexo I e    informações referentes àCriminal de Canoas   DIVULGAR

realização da prova e entrevista.

I - Informações sobre a Prova:

a)  : 26/04/2024 (sexta-feira);Data

b)  : Sede da Promotoria de Justiça de Canoas, Rua Lenine Nequete, 200 –Local

Bairro Centro, Canoas;

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE CANOAS

Procedimento nº 00741.003.273/2024 — Procedimento de Gestão Administrativa

Rua Lenine Nequete , 200, Bairro Centro, CEP 92310-205, Canoas, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 34726866 ramal 3200 — WhatsApp (51) 998288154 ramal 3200 — E-mail pjcriminalcanoas@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000036020095@SIN · CRC: 22.4363.1996

c)  : das  ;Horário de Realização 14 horas às 15h30 horas

d)  : Comprovante de inscrição, documento oficial deDocumentação necessária

identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

II - Informações sobre a Entrevista: A entrevista será realizada na mesma data,

após a conclusão da prova escrita.

III - Retificação do Horário da Prova:

Retifica-se o horário da realização da prova escrita previamente estabelecido no

Item 5.3 do Edital Nº 02/2024.

Onde se lê: “Item 5.3 - A prova escrita será realizada presencialmente no dia 26

de ABRIL de 2024, às  .”10 horas

Leia-se: “Item 5.3 - A prova escrita será realizada presencialmente no dia 26 de

ABRIL de 2024, às  .”14 horas

Canoas , 25 de abril de 2024 .

RENATA PINTO LUCENA ,
Promotora de Justiça,
Responsável pelo Processo Seletivo.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE CANOAS

Procedimento nº 00741.003.273/2024 — Procedimento de Gestão Administrativa

Rua Lenine Nequete , 200, Bairro Centro, CEP 92310-205, Canoas, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 34726866 ramal 3200 — WhatsApp (51) 998288154 ramal 3200 — E-mail pjcriminalcanoas@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000036020095@SIN · CRC: 22.4363.1996

ANEXO I

EDITAL Nº 02/2024 - CANOAS

 INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do candidato N° Turno a que concorre

Danielly de Cássia Mezzomo 01 Tarde

Rafael Alves Nolibos 02 Tarde

Beatriz Guimarães Jacobs 03 Manhã e tarde

Caroline Carvalho da Silva
Fritsch

04   Manha e tarde

Juliana Bezerra Teixeira 05   Manhã e tarde

Nome:

Lotação:
Data:

Renata Pinto Lucena
Promotora de Justiça — 3443809
Promotoria de Justiça Criminal de Canoas
25/04/2024 15h28min

Documento eletrônico assinado por login e senha (Provimento nº 21/2023-PGJ).

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE CANOAS

Procedimento nº 00741.003.273/2024 — Procedimento de Gestão Administrativa

Rua Lenine Nequete , 200, Bairro Centro, CEP 92310-205, Canoas, Rio Grande do Sul
Tel. (51) 34726866 ramal 3200 — WhatsApp (51) 998288154 ramal 3200 — E-mail pjcriminalcanoas@mprs.mp.br

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000036020095@SIN · CRC: 22.4363.1996

Documento assinado digitalmente por (verificado em 25/04/2024 15:40:00):

Nome: RIO GRANDE DO SUL PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA
Data:   25/04/2024 15:28:11 GMT-03:00

__________________________________________________________________________

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferência de
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico:
"http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento"
informando a chave 000036020095@SIN e o CRC 22.4363.1996.

                                                                                                                                            1/1

Documento assinado digitalmente ·  Chave: 000036020095@SIN · CRC: 22.4363.1996